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28 czerwca wierni kościoła św. Judy Tadeusza w Wiszniewie (dekanat Smorgonie) obchodzili
200-lecie poświęcenia świątyni parafialnej. Została ona wzniesiona staraniem przodków jako
świadectwo wiary i miłości do Chrystusa. Do dziś służy jako dom Boży na ziemi.  Data
jubileuszu świątyni, wznoszącej się na wiejskim wzgórzu, z pewnością nie jest zaznaczona na
сzerwono w kalendarzu, lecz jest znamienna dla wszystkich mieszkańców miejscowości.
Proboszcz parafii ks. Antoni Kozłowski, który służy w Wiszniewie od prawie 16 lat, mówi, że jeśli
rozpatrywać kościół wyłącznie jako budynek architektoniczny, to 2 wieki – nie jest aż tak dużo,
ponieważ na terenie diecezji znajdują się bardziej starożytne świątynie. Lecz jeśli weźmiemy
pod uwagę fakt, że kościół w Wiszniewie jest przede wszystkim wspólnotą, to dla parafii taka
rocznica jest doniosła i uroczysta. 
†
   

„Korzenie wiary katolickiej na naszej ziemi są bardzo głębokie i mocne” – mówi ks.
Antoni. – Świadczy o tym fakt, że mimo wszystkich prób, które spotkały miejscowych
wiernych i duszpasterzy, bramy piekielne nie były w stanie pokonać Kościoła Bożego.
Nawet w ponurych czasach prześladowań drzwi świątynie nie były zamknięte, a ludzie
bronili swojej wiary i opiekowali się rodzimą parafią. Jak wierzący wieki temu, tak i my
teraz bardzo się cieszymy, że w każdym dniu i w każdej godzinie, radości lub smutku
możemy przyjść do kościoła i powierzyć wszystkie swoje sprawy Panu Bogu... Obecnie
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parafia liczy 465 wiernych. Są to ofiarni, pracowici i skromni ludzie. Rozumieją, że nie
trzeba liczyć na to, że sąsiad lub inna osoba zajmie się kościołem, więc każdy stara się
pomóc w naprawie, w dekoracji świątyni, na terytorium przykościelnym czy na plebanii”.
    Proboszcz opowiada, że przygotowania do obchodów 200-lecia poświęcenia świątyni
rozpoczęły się wcześniej. Podczas wizyty duszpasterskiej każda rodzina otrzymała w
prezencie książkę o historii kościoła oraz wyjątkowy kalendarz, w którym miesiąc
czerwiec został poświęcony parafii w Wiszniewie. Prowadzono przygotowania do
bierzmowania, zaplanowano także ośmiodniowe misje. Ale, niestety, współczesne
okoliczności nie pozwoliły na realizację wszystkich planów – niektóre plany zostały
przeniesione na następny rok.
    Obchodzono jubileusz poświęcenia kościoła według skróconego scenariusza.
Odbyła się uroczysta Msza św. z udziałem księdza biskupa grodzieńskiego Aleksandra
Kaszkiewicza, podczas której zaprezentowano fabularno-dokumentalną opowieść
Anatolija Szczuczko „Świątyń milczące cienie”. Hierarcha poświęcił również ustawioną
przy kościele pamiątkową odznakę jubileuszową – sześciotonowy głaz z wykutym na nim
krzyżem. 
    „Jubileusz 200-lecia był dla nas dobrą okazją, by przypomnieć sobie nie tylko
historię kościoła, ale także wyrazić wdzięczność i modlić się w intencji parafian,
dobroczyńców, którzy przez te wszystkie lata wnieśli wielki wkład w rozwój parafii, a
także za kapłanów, którzy budzili i wzmacniali ludzkie serca. Wierzę, że każdego z nich
Bóg hojnie wynagrodzi i mam nadzieję, że w kościele w Wiszniewie nadal będą brzmieć
głosy wiernych, którzy śpiewają i modlą się ku chwale Pana Boga” – podsumowuje ks.
Antoni. 
   
        

Kamienny kościół pod wezwaniem św. Judy Tadeusza Apostoła w Wiszniewie został zbudowany w 1811 roku w stylu klasycystycznym. W 1820 roku świątynię konsekrował ks. bp Tadeusz Kundycz, sufragan trocki. 
    Kościół posiada status zabytku architektury. Wyróżnia się tym, że w ołtarzu centralnym znajduje się największy na Białorusi obraz św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus autorstwa znanego białoruskiego malarza Jana Damela. W podziemiach kościoła znajduje się kryptogrobowiec rodziny Sulistrowskich, fundatorów świątyni.  
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